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Comisión Nacional del Mercado de Valores 

Att. Director del Área de Mercados 

C/Edison núm. 4 

28006 Madrid 

Colmenar Viejo (Madrid), a 11 de enero de 2018 

De conformidad con lo previsto en el artículo 228 del Texto Refundido de la Ley de Mercado de 

Valores, por la presente se procede a comunicar el siguiente HECHO RELEVANTE: 

Operaciones trimestrales contrato de liquidez: 

Con Fecha 10 de julio de 2017, Pharma Mar, S.A. suscribió un contrato de liquidez con 

MEDIACIÓN BURSÁTIL, SOCIEDAD DE VALORES, S.A., con el objeto de favorecer la liquidez 

de las transacciones y la regularidad de la cotización de sus acciones, que entró en vigor el 11 de julio 

de 2017, tal y como se comunicó al mercado mediante hecho relevante de fecha 10 de Julio de 2017 

(con número de registro 254.397).  

En cumplimiento de lo dispuesto en la Norma Cuarta, apartado 2.b) de la Circular 1/2017, de 26 de 

abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los contratos de liquidez, a 

continuación se detallan las operaciones efectuadas en virtud del mencionado contrato de liquidez 

correspondientes al segundo trimestre de vigencia del citado contrato (desde el 11 de octubre de 2017 

hasta el 10 de enero de 2018). 

Operaciones Títulos Efectivo (€) 

Saldo Inicial 11/10/2017 433.430 1.411.315,82 

Compras 79.115 -208.401,99

Ventas -76.575 206.335,32

Saldo final 435.970 1.409.249,15 

A continuación se adjunta detalle de las operaciones efectuadas sobre las acciones propias durante el 

periodo objeto de esta comunicación (11/10/2017 a 10/01/2018): 

Fecha de la 

operación 

Compra  / 

Venta 
Títulos 

Precio 

medio (€) 

Efectivo 

neto (€) 

Posición 

(títulos) 

Nº 

Operaciones 

11-oct-17 V 1.346 3,1500 4.239,90 432.084 2 

13-oct-17 C 3.100 3,0447 -9.438,50 435.184 11 

16-oct-17 V 2.400 3,0658 7.358,00 432.784 4 

17-oct-17 V 954 3,1267 2.982,83 431.830 2 

19-oct-17 C 2.900 3,0726 -8.910,50 434.730 7 

23-oct-17 C 1.855 3,0566 -5.670,03 436.585 6 
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23-oct-17 V 1.255 3,0974 3.887,23 435.330 

24-oct-17 V 600 3,1000 1.860,00 434.730 1 

25-oct-17 C 3.000 3,0383 -9.115,01 437.730 13 

26-oct-17 C 1.000 2,9640 -2.964,00 438.730 8 

26-oct-17 V 4.000 3,0688 12.275,00 434.730 

27-oct-17 C 2.900 2,9659 -8.601,00 437.630 14 

30-oct-17 C 300 3,0000 -900,00 437.930 2 

30-oct-17 V 2.900 3,0150 8.743,50 435.030 

31-oct-17 V 3.200 3,1008 9.922,50 431.830 2 

01-nov-17 V 300 3,3900 1.017,00 431.530 1 

02-nov-17 C 2.800 3,2388 -9.068,50 434.330 10 

02-nov-17 V 400 3,3150 1.326,00 433.930 

03-nov-17 C 4.000 3,1703 -12.681,01 437.930 14 

06-nov-17 V 6.800 3,2878 22.357,00 431.130 10 

07-nov-17 C 4.500 3,3038 -14.867,25 435.630 29 

08-nov-17 C 1.400 3,2532 -4.554,50 437.030 4 

13-nov-17 C 400 2,3650 -946,00 437.430 2 

13-nov-17 V 400 2,3950 958,00 437.030 

14-nov-17 C 5.000 2,3131 -11.565,50 442.030 15 

15-nov-17 V 500 2,3600 1.180,00 441.530 2 

16-nov-17 V 3.000 2,3875 7.162,51 438.530 7 

17-nov-17 V 1.500 2,4317 3.647,50 437.030 3 

20-nov-17 C 2.100 2,4305 -5.104,00 439.130 7 

21-nov-17 C 4.700 2,4130 -11.341,00 443.830 17 

22-nov-17 V 800 2,4200 1.936,00 443.030 1 

24-nov-17 V 950 2,4426 2.320,50 442.080 6 

27-nov-17 C 2.700 2,3794 -6.424,50 444.780 11 

29-nov-17 C 100 2,3550 -235,50 444.880 1 

30-nov-17 C 500 2,3570 -1.178,50 445.380 7 

30-nov-17 V 2.350 2,4006 5.641,50 443.030 

01-dic-17 C 1.300 2,3631 -3.072,00 444.330 3 

04-dic-17 C 800 2,3681 -1.894,50 445.130 6 

04-dic-17 V 1.050 2,3936 2.513,25 444.080 

05-dic-17 C 1.300 2,3581 -3.065,50 445.380 5 

06-dic-17 C 1.400 2,3164 -3.242,96 446.780 4 

07-dic-17 C 100 2,3000 -230,00 446.880 2 

07-dic-17 V 500 2,3500 1.175,00 446.380 

08-dic-17 C 260 2,3000 -598,00 446.640 1 

11-dic-17 V 9.670 2,5062 24.235,10 436.970 16 

12-dic-17 C 3.200 2,4981 -7.994,01 440.170 14 

13-dic-17 C 2.400 2,4344 -5.842,50 442.570 6 

14-dic-17 C 1.300 2,4398 -3.171,74 443.870 4 

15-dic-17 C 18.800 2,2858 -42.973,51 462.670 24 

19-dic-17 V 2.500 2,3830 5.957,50 460.170 7 

20-dic-17 V 2.000 2,4125 4.825,00 458.170 2 

21-dic-17 V 10.000 2,4360 24.360,01 448.170 12 

22-dic-17 V 2.000 2,4875 4.975,00 446.170 2 

27-dic-17 V 6.000 2,5588 15.353,00 440.170 9 

28-dic-17 C 900 2,5467 -2.292,00 441.070 5 

28-dic-17 V 1.100 2,5877 2.846,51 439.970 
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29-dic-17 C 3.100 2,5058 -7.768,01 443.070 14 

02-ene-18 V 2.100 2,5571 5.370,00 440.970 3 

03-ene-18 V 4.000 2,6455 10.582,00 436.970 5 

08-ene-18 V 2.000 2,6640 5.328,00 434.970 2 

10-ene-18 C 1.000 2,6920 -2.692,00 435.970 2 
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